
 
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ 

от 15 марта 2013 г. N 8/1 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ОТЧЕТОВ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ 
К ПРОГРАММАМ В ОБЛАСТИ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ 

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ  

РЕГУЛИРУЕМЫЕ ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ТАРИФЫ НА ТОВАРЫ И УСЛУГИ 
КОТОРЫХ УСТАНАВЛИВАЕТ РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 N 261-ФЗ 

"Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15.05.2010 N 340 "О порядке установления 
требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности", 
Положением о региональной службе по тарифам Кировской области, утвержденным 
постановлением Правительства Кировской области от 01.09.2008 N 144/365, правление 
региональной службы по тарифам Кировской области решило: 

1. Утвердить формы отчетов об исполнении требований к программам в области 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, 
осуществляющих регулируемые виды деятельности, тарифы на товары и услуги которых 
устанавливает региональная служба по тарифам Кировской области, согласно 
приложениям N 1 и N 2 к настоящему решению. 

2. Указанные в пункте 1 настоящего решения формы отчетов представлять в формате 
шаблона IST.FIN и направлять при помощи ЕИАС ФСТ России в региональный сегмент в 
сроки: 

промежуточный квартальный - в течение 20 дней после окончания каждого квартала; 
годовой - не позднее 1 февраля, следующего за отчетным периодом. 
 

Руководитель 
региональной службы по тарифам 

Кировской области 
Н.В.БЕЛЯЕВА 



Приложение N 1 
к решению 

правления региональной 
службы по тарифам 
Кировской области 

от 15 марта 2013 г. N 8/1 
 

Программа мероприятий по энергосбережению 
и повышению энергетической эффективности на 201__ год 

 
   Финансирование        Ожидаемый эффект    

    от мероприятий     

  Численное    
   значение    
   экономии    

 N  
п/п 

Мероприятия  Дата  
начала 

Дата  
окон- 
чания 

Источник   
финансиро- 
вания      

Объем      
финансиро- 
вания,     
тыс. руб.  

Целевой 
показа- 
тель    

Ожида- 
емое   

Мини-   
мальное 

 1       2        3      4       5          6         7      8       9    
          Вид регулируемой деятельности ______________________            
1.          

 
 
 
 
 

Приложение N 2 
к решению 

правления региональной 
службы по тарифам 
Кировской области 

от 15 марта 2013 г. N 8/1 
 

Отчет о реализации мероприятий в сфере энергосбережения 
и повышения энергетической эффективности за 201__ год 

 
   Финансирование       Полученный эффект    

    от мероприятий     

  Численное    
   значение    
   экономии    

 N  
п/п 

Мероприятия  Дата  
начала 

Дата  
окон- 
чания 

Источник   
финансиро- 
вания      

Объем      
финансиро- 
вания,     
тыс. руб.  

Целевой 
показа- 
тель    

Ожида- 
емое   

Мини-   
мальное 

 1       2        3      4       5          6         7      8       9    
         Вид регулируемой деятельности ________________________           
1.          

 
 

 


